
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

07 октября 2024 года    с. Дивное        № 590 
 
 Об утверждении итогов школьного 
 этапа всероссийской олимпиады школьников 
 по экологии в 2024/25 учебном году 
 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, протоколов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2024/25 учебном году (дата проведения 02 октября 

2024 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2024/25 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2024/25 учебном году (Приложение 3). 

4.1.   Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) итоги 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии через 

информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.   

4. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) обеспечить 

размещение протоколов, утвержденных пунктом 1 данного приказа, 

рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии на сайте отдела образования администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
 

 
 



 

Приложение 2 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 07.10.2024г. № 590 

 

 
Рейтинг 

победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по экологии в 2024/25 учебном году (02 октября 2024 года) 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Супрун Мария 

Ивановна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
7 70 Победитель 

   8 класс 

2.  Королева   Ульяна   
Витальевна 

МКОУ СОШ № 1 8 65 Победитель 

3.  Шейхова Алина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 9 8 52 Победитель 

4.  Ковалёва Елизавета 
Ивановна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

8 46 Победитель 

5.  Дзодзикова 

Анастасия Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
8 42 Победитель 

9 класс 

6.  Кияницкая Валерия 

Николаевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
9 64 Победитель 

7.  Буренина Анастасия 

Андреевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
9 63 Победитель 

8.  Абдурашидова  

Патимат Ильясовна 
МКОУ СОШ № 13  9 60 Победитель 

9.  Молоков Владислав 

Константинович 
МБОУ СОШ № 2 9 60 Победитель 

10.  Беляков Егор 

Игоревич 
МКОУ СОШ № 9 9 57 Победитель 

11.  Чудикова Ангелина 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 56 Победитель 

12.  Вершок  Дарья 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 9 49 Победитель 

13.  Шереметов Кирилл 

Евгеньевич 
МКОУ СОШ № 1 9 45 Победитель 

14.  Зорина Злата 

Ярославовна 
МБОУ СОШ № 2 9 44 Победитель 

15.  Васюкова Ева 

Григорьевна 
МБОУ СОШ № 2 9 43 Победитель 

16.  Дмитриева Валерия 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №4с. 

Киевка  
9 40 Победитель 

17.  Машурик  Арина 
Ивановна 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

9 40 Победитель 

18.  Наказная Анна 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №11  

с. Белые Копани   
9 40 Победитель 

19.  Ярош  Варвара 
Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 9 40 Победитель 

10 класс 

20.  Котенко Варвара 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 13  10 72 Победитель 



 

21.  Трясина Арина 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 10 70 Победитель 

22.  Курбанова Эльмира 
Мухтаровна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 69 Победитель 

23.  Тарасов Никита 

Иванович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 69 Победитель 

24.  Новикова Дарья 
Артёмовна 

МКОУ СОШ № 1 10 60 Победитель 

25.  Закота Елизавета 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 10 59 Победитель 

26.  Лобойко Ангелина 
Алексеевна 

МБОУ СОШ № 2 10 59 Победитель 

27.  Литвинова Елизавета 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 9 10 57 Победитель 

28.  Палагота Ксения 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 1 10 55 Победитель 

29.  Савченко Елена 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 10 50 Победитель 

30.  Барышникова Яна 

Михайловна 

МКОУ СОШ №11 

 с. Белые Копани   
10 49,5 Победитель 

31.  Абдуллаева 

Никапатимат 
Магомедовна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
10 42 Победитель 

11 класс 

32.  Муртазалиева  Ашура 

Абдуллаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 73 Победитель 

33.  Корнюшенко 

Екатерина 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ № 1 11 70 Победитель 

34.  Краснова  Дарья  
Олеговна  

МБОУ СОШ № 2 11 67 Победитель 

35.  Кочиев Тамерлан 

Давитович 

МКОУ СОШ №5 пос. 

Айгурский 
11 66 Победитель 

36.  Лебедева Дарья 
Петровна 

МКОУ СОШ № 9 11 61 Победитель 

37.  Борисенко Виктор 

Николаевич 
МБОУ СОШ № 2 11 47 Победитель 

38.  Супрун Диана 
Александровна 

МКОУ СОШ № 13  11 44 Победитель 

39.  Голованёва Виктория 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 1 11 38 Победитель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 3 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 07.10.2024г. № 590 

 

 
Рейтинг 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по экологии в 2024/25 учебном году (02 октября 2024 года) 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Терзиман Кристина 
Анатольевна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

7 41 Призёр 

                                                         8 класс 

2.  Хасбулатова Сафият 

Рауловна 

МКОУ СОШ № 9 

 
8 50 Призёр 

                                                               9 класс 

3.  Овчаренко Матвей  

Дмитриевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 55 Призёр 

4.  Бурыка Анастасия 
Владимировна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 54 Призёр 

5.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 9 54 Призёр 

6.  Стенько Екатерина 
Дмитриевна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

9 51 Призёр 

7.  Федорова Диана 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 13  9 51 Призёр 

8.  Курилов Владислав 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

9 49 Призёр 

9.  Гадяцкий Максим 

Васильевич 
МКОУ СОШ № 9 9 48 Призёр 

10.  Свистунов Арсений 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 9 9 46 Призёр 

11.  Акиншина Полина 

Андреевна 
МБОУ СОШ № 2 9 42 Призёр 

12.  Деревянко Егор 
Владимирович 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

9 39 Призёр 

10 класс 

13.  Даудгаджиев Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
10 74 Призёр 

14.  Бутурлака Екатерина 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 64 Призёр 

15.  Коваленко Екатерина 
Викторовна 

МКОУ СОШ № 13  10 58 Призёр 

16.  Гуц Яна Ивановна МКОУ СОШ № 1 10 41 Призёр 

17.  Поправка Дмитрий 

Анатольевич 
МКОУ СОШ № 13  10 41 Призёр 

18.  Овчаренко Алексей 
Васильевич 

МБОУ СОШ № 2 10 39 Призёр 

11 класс 

19.  Пугачева Софья 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 71 Призёр 

20.  Подольная Арианна 

Васильевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 55 Призёр 



 

21.  Лозовая Юлия 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 11 54 Призёр 

22.  Иванова  Мария 
Алексеевна 

МКОУ СОШ №6 
с.Дербетовка 

11 52 Призёр 

23.  Бобко Полина 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 9 11 47 Призёр 

24.  Рипяхов  Андрей 
Андреевич 

МБОУ СОШ № 2 11 46 Призёр 

25.  Чмилев Роман 

Викторович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
11 46 Призёр 

26.  Костин Александр 
Сергеевич 

МБОУ СОШ № 2 11 41 Призёр 

27.  Алиева Самира 

Султановна 
МКОУ СОШ № 13  11 39 Призёр 

 


